
  

vi
 W 

  

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, | 

organismo técnico de vigilancia, auditoria, intervención y control, que actúa de oficio o por requi 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañlas Y 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

¡ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORE 

0030037 
| 

el 
! 

il 

  

yy 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

Superintendencia de Compañías y Valores es un 

miento ciudadano, según corresponda; 

Valores es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla a organización, actividades, funcionamiento, disolución y fiquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiclones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inci 

halla investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías 

tal situación; 

  o tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

e habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

i 
QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada lalllnactividad de las Compañlas constantes en este 

% 
% 

  

                

    

  

  

   

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero Hel Art. 360 de la Ley de Compañlas, las siguientes 

compañías: 

NOTARIA CANON FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANION REGISTRO 
EXPEDIENTE COMPANIA, coNsmrucioN | coxsmmucoN | comsrmugon | MERCANO MERCANIIL 

ue SERVICIOS TECNICOSINOUSTRIAL YNAVAL SERTECNAVS.A. 7 ij GUAYAQUIL 11/05/2004 16/02/2006 GUAYAQUIL 

254 SERVICIOS TEOHICOS MARIDO A 3 AYAQUIL _ _3OfOSf3982_ OMOMABEZ GUAYAQUIL 

76116 SERVICIOS TECNICOS PORTUARIOS Y ALARITIMOS (SERTEPORMARIS A, 2 1 GUAYAQUIL 26/09/1996 07/10/1985 GUAYAQUIL 

100092 SERIOS TECKICOS RURALES, SETERSA 1 l _ GUAYAQUIL. 20fIRfiD99  0afOa/2000 GUAYAQUIL 
28225 SERVICIOS TEMPORALES ATEMPILIYC.LIDA. GUAYAQUIL 31/07/1991 07/11/4991 GUAYAQUIL 

121610 SERVICIOS TERCERIZADOS DECOLOCACIONES SETERCOLSA . GUAYAQUIL 26/10/2008 28/10/2005 GUAYAQUIL 

195238 SERVICIOS TOMALASA SERTOMA GUAYAQUIL 08/11/2005 04/12/2006 GUAYAQUIL 
. 105055 SERVICIOS TRIBUTARIOS Y CONTASLES S.A SESVITRISA GUAYAQUIL 2jos/2006 11/10/2006 GUAYAQUIL 

120823 SERVICIOS TURISTICOS GOLDEN VELASHSA, GUAYAQUIL 29/09/2005 18/10/2005 GUAYAQUIL 

12663 SERVICIOS Y COVARIER ALOMEGAS.A. , GUAYAQUIL 26/03/2007 DO/OA/Z007 GUAYAQUIL 

1an SERVICIOS YJORNALES JORSERSA. - GUAYAQUIL 26/06/1997 07/08/1997 ST 

138 SERVICIOS YJORNALESROTAPERSA. GUAYAQUIL 25/06/1997 08/08/1997 GUAYAQUIL +: 

138 SERVICIOS Y JOANALES SERUORSAS.A. . a GUAYAQUIL 26/06/1997 07/08/1997 SUAYAQUIL 

102062 SERVICIOS YNEGOCIOS YUNGAICELA HERMANOS JOER SA. a - GUAYAQUIL 16/11/2000 09/01/2001 GUAYACUIL 

126105 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES ALCIVARSA SERAL. E) y .  SUAYAQUIL 10/01/2007 07/02/2007 GUAYAQUIL, 

115978 SERVICIOS Y TRANSPORTES SERPROTASA. . 13 GUAYAQUIL 18/12/2003 26/02/2004 GUAYAQUIL 

125155 o SERVICIOS AGUA ERA o o. GUAYAQUIL 027112008. 22/11/2006 GUAYAQUIL . 

042 SEMICIOSYCAZA GALLEGOS SA SERVIOYS oi 7 GUAYAQUIL 04/09/2006 13/09/2008 GURYAQUIL 

Bes ME A 3Sf0/2008_ OBJOBÍZODO GUAYAQUIL 
99829 SERVICIOS, ASESOAJA, CREDITO Y COSRANZAS SERVICOSRANZAS S.A . | GUAYAQUIL 04/11/1999 Bhajes GUAYAQUIL 

170 SERVICIOS, ASSORA MINA, OBIASFINSTALACIONESSAMOINS A SANTOS -SJOJARAAAGO ATRIO O SANA ZANLALOS 2RRIZODA GUAL 
104615 SIRVICIOSOSSA. Bj GUAYAQUIL 18/09/2001 18/05/2001 GUAYAQUIL * 
135816 SERAN LA, A] GUAYAQUIL 18/09/2009 16/10/2009 GUAYAQUIL 

po HRO6S% SERVICO LOGISTICO MECAN:CO ELECTRICO SELOMECS.A. 3 GUAYAQUIL 08/11/2002 10/01/2003 GUAYAQUIL + 

119362 SEVICONSA + 6; GUAYAQUIL 2josf2005 03/06/2005 GUAYAQUIL 
16235 SERVICOMCORP SA. - 3D ¡ GUAYAQUIL 11/05/2004 22/06/2004 GUAYAQUIL 

11266 SERVICOMSERIAL SA. a: GUAYAQUIL 26/02/2040 12/09/2010 GUAYAQUIL 

139154 SERVICONUNICATIOASCUMINSA. E] ¡ GUAYAQUIL 1/02/2011 25/02/2011 GUAYAQUIL , 

36775 SERVICOANISA. 30 | GUAYAQUIL 05/04/2010 20/04/2010 GUAYAQUIL 

19192 SERVACONTAJNER ECUADOR C. IDA. 3%; GUAYAQUIL 06/01/1997 26/02/1997 GUAYAQUIL 

il    



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VAI ORI S 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

    
    

    

   

   

     

EN ejercicio de las atribuciones delegalas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No. ADM- 
14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolucióh No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disuelta: K por inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista én el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

' 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Re fesentantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola pez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución la 
hagan dentro del término de diez días postefjores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecufpriada esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 
del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañfas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a st cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecuthdas las formalldades prescritas, las compañfas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

Inscripción de la presente Resolución. Duranté este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los 

contenido de la presente, al margen de las 
sentarán razón de lo actuado, 

lotarlos señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 
atrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adfhinistradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Reglizar las operactones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligactones 
anteriormente contraídas; y 4.- Represeñtar alla compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

' 
ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Uquidador [Ye cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y conferirlés todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo de) Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

fines consiguientes, l 

, Il 
ARTICULO UNDECIMO.- ORDEÑAR que previola la Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compañias y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinte. jdencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 1 3 NOV ¿Mi 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

cccios. 

  

73 LOS DATOS DE ESTA 
adTa INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
CEUDEADIUNA      



= 

y 

» «¿Registro Mercantil de Guayaquil — 

  

  

      

  

  

  

        

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.357 > 
«> FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 / 

HORA DE REPERTORIO:12:00 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

y Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
- Resolución N”* SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30037, dictada el 13 de _ 

noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. : 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.722 a 130.724, Registro Mercantil número 5.757. 2.- Se tomó nota del” 

=- contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). ! 

Poe 
3.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

/ Exceptuada(s) - 

Empresa Motivo 
SERVICIOS TURISTICOS GOLDEN | CAMBIO SU DOMICILIO A PUERTO BAQUERIZO, ISLA 
VEILFISHS.A. € 2 

_ — po, O 
, ORDEN: 61357 e 

AUN) 
) 

DON 
2R 

. DM 

POE / / 

INIIG _ 
o o 7 

>. A Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 > 

T Y 

Ll 

REVISADO POR: os 7 

DS ) - C 
A = xk 

A 

— - 0) 
- ( 

No 1097600 

 



  

— 

4 

a 

mu 
o 

< DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO > INTENDENCIA DE COMPARA DE GUAYAQUIL 
RECIB¡ DO => 

HORA; 
— 18 JUN 2015 pz T 

A Receptor: Monica, Millacreses Indarte 
y 

Firmar... Ll 4 AO 
: 

== 
( 

? y Ñ 

S 

) 
- 

( 
y 

> 

TO


